DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 36.

Piątek, 4 (16) Lutego.

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i niedziach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

Najwyżej zatwierdzona w dniu 5-m (17) stycznia 1866 r. ustawa kursów pedagogicznych dla ludności polskiej w królestwie, zamieszczona jest w dodatku do dzisiejszego numeru Dziennika.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. Nr. 43.

Postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem.

25 Stycznia (6 Lutego) 1866 r.

POSIEDZENIE STO DZIESIATE Z DNIA 6(18) STYCZNIA 1866 R.

POZYCJA 527.

O powiększeniu składu Komisji Spraw Włościańskich: Suwalskiej, Kaliskiej, Kieleckiej i Siedleckiej.

Najwyższym Rozkazem z dnia 21 Października (12 Listopada) 1865 r. w celu użycia wszelkich możliwych sposobów jak najspieszniejszego ukończenia operacji likwidacyjnej, Komitetowi Urządzącemu dozwolonym zostało przeznaczać w miarę rzeczywistej po-

2 (14 lutego) o godz. 6 z rana. o godz. 4 po noc
Barometr w milimetrach. 741 5 744 7
Termometr Reaum. -0 01 +0 1
Stan nieba. pogodny pochmurny
Największe ciepło + 0.5 R Największe zimno — 0.9 R.
Z rana d. 3 (15) lutego — 1.2 R. zimna.
Wysekość wody na Wiśle atóp 6 cali 3

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ dnia 3 (15) Lutego 1866 r.

MONETY. Żądane Płacone
Rs. Kop. Rs. Kop.
Pół-Imperjały Rosyjskie — — — —
Dukaty Holenderskie nowe ważne — — — —
Frydrychadory Pruskie — — — —
Pruski Kurant za 100 tal — — — —
PAPIERY.
Oblig. Skarbu za rs. 100 — — 85 —
„ „ „ w mał. sztuk. — — — —
Listy Zastawne III, Okr. Serji Iej za 100 Rs.

2 m. 94 95 94 65
Wiedeń 150 Zł. W.A. 2 m. 113 85 113 58
Petersburg 100 Ru. sr. 1 m. 99 75 99 50
„ „ „ „ „ k. t. — — —
Moskwa „ „ 1 m. 99 25 98 75
„ „ „ „ „ k. t. — — —

*) Wartość kuponu bieżącego od Listów Zastawnych k. 58 1/2
*) „ „ „ „ „ Likwidacyjnych „ 83 1/2

KURSA TELEGRAFICZNE. z Berlina d 2 (14) Lutego 1866 r.

żądata płaca
z BERLINA.
5-ta Pożyczka Rosyjska 69 3/8
6-ta „ „ „ „ „ 85 7/8
Obligacje Skarbowe 4% 65 1/4
Listy Zastawne 4% 64 3/8
Bilety Banku Rosyjskiego 76 3/4
Weksle na Warszawę 76 3/4
„ Petersburg 3 tygodniowy 85 1/4
„ „ 3 miesięczny 84 1/4
„ Londyn 3 „ „ „ „ „ —
„ Paryż 2 „ „ „ „ „

11b, pierwotnie zahypotekowanych, a teraz w depozycie Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego znajdujących się. 8. Konstantego Turkul co do współwłasności sumy rs. 900, na dobrach Miłaczew z Okręgu Wartoskiego, sposobem ostrzeżenia w dziale IV pod N. 52 zahypotekowany; otworzyły się spadki do regulacji których wyznacza się termin na dzień 6 (18) Maja 1866 r. w Kancelarii hipotecznej Kalisz d. 5 (17) Października 1865 r. Teofil - Józef Kowalski.

(N. D. 1035) *Rejent Kancelarii Ziemskiej Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.*

Po śmierci: 1. Anieli-Barbary dwóch imion z Koczyńskich Kisielskiej co do sumy rs. 500 przez Towarzystwo Kredytowe ziemskie listami zastawnymi z dóbr Wielgie Dymek Okręgu Wieluńskiego spłaconej i w depozycie Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego złożonej.

Henrietty Wilhelmny dwóch imion z Wernerów Schloeser co do kapitałów jako to: rs. 7500 na dobrach Czernice z Okręgu Wieluńskiego w dziale IV pod Nr. 33 i rs. 7000 na dobrach Skęczniew z Okręgu Wartoskiego w Dziale IV pod Nr. 24 zahypotekowanych; otworzyły się spadki do regulacji których wyznacza się termin na dzień 13 (25) Sierpnia 1866 r. w Kancelarii hipotecznej. Kalisz d. 27 Stycznia (8 Lutego) 1866 r. Teofil Jozef Kowalski.

(N. D. 1032) *Rejent Kancelarii Ziemskiej Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.*

Zawiadamia że toczy się postępowanie spadkowe I. Po Teresie z Zaborowskich 10 ślubu Kozaneckiej 20 Sulimierskiej, jako właścicielce kapitałów na następujących dobrach ziemskich w dziale IV wykazu hipotekowanych jako to: a) rs.

po Annie z Gniewkowskich Michałowicz jako współwłaścicielce dóbr Rzeczkowa część lit. A oraz dóbr Kiełczówki czyli Woli Kiełczowej i części Kiełczówki lit. B wszystkich w Okręgu Piotrkowskim położonych; oraz że do regulacji obu tych spadków oznaczony został termin na dzień 20 Sierpnia (1 Września) 1866 r. w mej Kancelarii urzędowej w mieście Kaliszu.

Kalisz d. 16 Stycznia (7 Lutego) 1866 r. Edward Milewski

(N. D. 31) *Rejent Kancelarii Ziemskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Z powodu śmierci: 1. Rozyny w. Rozalji z Medelmejerów Gąsiorowskiej właścicielki nieruchomości w mieście Lublinie pod Nr.

5,600 albo rs. 8,400 ad Nr. 23 działu IV zlewków na dobrach Woli Bychawskiej lokowanych. 3. Teodora Werychy Darowskiego, właściciela dóbr Pilaszkowice, w Okręgu Krasnostawskim położonych; otworzyły się spadki do uregulowania których termin na dzień 11 (23) Maja 1865 wyznaczony został. Lublin d. 25 Październ. (6 Listop.) 1865 r. Feliks Wasutyński.

(N. D. 852) *Pisarz Kancelarii Ziemskiej Gubernji Augustowskiej Wydziału II.*

Zawiadamia wszystkich interesowanych, że do uregulowania przed nim spadków: 1. Po Antonim Jacuńskim wierzycielu rs. 150 na majątności Nieczyny w Okręgu Sejneńskim położonej hipotekowanych, oraz 2. Po Stefanie Wojdźbunie wierzycielu rs. 1,800 na dobrach Krekomię, w Okręgu Marjampolskim położonych, termin prekluzyjny na dzień 5 (17) Maja 1866 r. wyznaczony został. Suwałki d. 19 (31) Października 1865 r. Kowalski.

(N. D. 1037) *Pisarz Kancelarii Ziemskiej Gubernji Plockiej.*

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Jana Czapskiego właściciela przyległości Sojeli lit. C łączną hypotekę z dobrami Dąbrówka lit. A z Okręgu Pułtuskiego mających. 2. Tegoż Jana Czapskiego wierzyciela ostrzeżenia o uchylenie cesji sumy złp.

1354 kop. 80 za nie obowiązującą ad 15 działu IV na dobrach Gostkowo z Okręgu Przasnyskiego. 12. Mośka Kleinfeld współwłaściciela nieruchomości Nr. 249 w mieście Gubernjalnym Plocku położonej.

Otworzyły się postępowania spadkowe do regulacji których termin na dzień 6 (18) Sierpnia 1866 wyznaczony został i w tym terminie strony interesowane w Kancelarii Ziemskiej w Plocku z prawami swemi zgłosić się winny.

Plock d. 29 Stycznia (10 Lutego) 1866 r. Radca Dworu Perzanowski.

(N. D. 29) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Marjampolskiego.*

Podaje da wiadomości, iż z powodu nastąpienia śmierci Heleny Józefaty - dwóch imion z Jaworskich Kaczorowskiej, hipotecznej właścicielki, kamienicy karpiołką krytej i stajni z placem, w mieście Władysławowie przy ulicy Kościelnej, pod Nr. 289 sytuowanych, otworzył się spadek, wzywa przeto interesentów, aby z dowodami w dniu 11 (23) Maja 1866 r. w Kancelarii podpisanego pod prekluzją stawili się. Marjampol d. 18 (30) Października 1865 r. Majewski.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 902) *Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 8 (20) Lutego r. b. w biu z Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w Warszawie przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 744, odbędzie się w terminie skróconym, druga licytacja na przedzierzawienie dochodów konsumcyjnych miasta Suwałk na czas od d. 17 Lutego (1 Marca) r. b. do d. 19 (31) Grudnia r. b. 1866 na odpowiedzialność dotychczasowych nie wypłatnych dzierżawców, a to w sposobie, że po otwarciu deklaracji opieczętowanych przez konkurentami, którzy też deklaracje złożyli zaraz dalsza głośna licytacja nastąpi.

Za cenę do licytacji podaje się sumę rs.

Pisałem w N. N. dnia N. N. meca N. N. 1866 roku.

(tu podpis wyraźny.)

(N. D. 673) Naczelnik Powiatu Lipnoskiego.

Stosownie do rozporządzenia Rządu Gubernjalnego Płockiego z dnia 4 (16) Grudnia r. z. N. 50,573/1,355, podaje do powszechnej

wiadomości, że w biurze mojem w mieście Lipnie d. 14 (26) Lutego 1866 r. odbywać się będzie od godziny 9 z rana do godziny 12 w południe, licytacja przez otworzenie opieczętowanych deklaracji in minus na entrepryzę:

a) Wystawienia jatek murowanych, szopy na narzędzia ogniowe z wagarnią i mieszkaniem blachą krytych.

z rana do 12ej w południe, później bowiem nadesłana lub złożona nie będzie przyjęta, a nie podług przepisanego wzoru napisana, za nieważną uznana zostanie.

Warunki licytacyjne i kosztorysy każdego dnia w godzinach biurowych wyjawszy święta uroczyste w biurze moim przejrzenie być mogą.

Lipno d. 12 (24) Stycznia 1866 r.

Aleksandrówic.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Lipnoskiego z d. 12 (24) Stycznia r. b. Nr. 986, składam niniejszą deklaracją, iż podejmuję się entrepryzę pobudowania murowanych jatek rzeźniczych i piekarskich w mieście Lipnie, oraz szopy na narzędzia ogniowe z

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,806. Vadjum do licytacji ustanowionem zostało na rs 180 w gotowości lub papierach na kaucyę przyjmowanych.

Szczegółowe warunki do licytacji przejrzenie być mogą w Kancelarii Instytutu S-go Kazimierza i na gruncie dóbr Pęchery u leśniczego lasów Instytutowych.

Warszawa dnia 2 (14) Lutego 1866 r.

Opiekun Prezydujący, Girze.

(N. D. 1,019). Nieruchomość w Warszawie pod Nr. 2197 lit. C. przy ulicach Dzikiej, Muranowskiej i Nizkiej naroznie położona, sprzedana zwołaniem przez publiczną w drodze działów licytacja na mocy wyroków Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie zapadłych, w dniach 27 Grudnia 1862 r. (8 Stycznia 1863 r.) 26 Października (7 Listopada) i 9 (21) Listopada 1865 r. pomiędzy sukcesorami Jana Ścisłowskiego, a mianowicie: Joannę-Karolinę 2ch imion ze Ścisłowskich Messing, Antoniego Messinga rzeźbiarza małżonkę, w asystencji męża działającą, wraz z tymże w Warszawie przy ulicy Powązkowskiej pod Nr. 27 lit.

30 czynszu, na którym stoi oficyna z drzewa o parterze, przystawka do parkanu z drzewa, kloaka, studnia, sztachety i parkan, przytem drzew owocowych sztuk 80, winogrona, porzeczki, agrest i szparagarnia na 22 zagonach.

Po odbyciu w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) 1865 roku publikacji, zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, termin do przygotowania przysądzenia na dzień 3 (15) Stycznia 1866 roku godzinie 10 z rana w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 przed W. Rożnowskim Sędzią Trybunału delegowanym wyznaczony został.

Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży oraz taksa, przejrzenie być mogą u podpisanego Obroncy przy Senacie, sprzedawcę popierającego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 576 zamieszkałego, lub w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału III.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 23,018 kop. 72, jako szacunku przez biegłych ustanowionego.

Warszawa d. 22 Listop. (4 Grud.) 1865 r.

Aleksander Parisot,

Obronca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu.

Następnie po odbyciu w d. 3 (15) Stycznia 1866 r. terminu przygotowawczego przysądzenia, w którym nikt z chęcią licytowania nie zgłosił się, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 19 (31) Stycznia 1866 r. był wyznaczony, gdy jednak takowy dla braku licytantów pozostał bez skutku, przeto Trybunał wyrokem w d. 28 Stycznia (9 Lutego) 1866 r. wydanym, takse nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2197 lit. C położonej, do rub. srebr. 15,345 kop. 82 zniżył i termin do stanowej licytacji od sumy powyższej rozpocząć się mającej na dzień 14 (26) Lutego 1866 r. godzinie 5 po południu wyznaczył.

Warszawa dnia 1 (13) Lutego 1866 r.

Aleksander Parisot, Obr. przy Senacie.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 918)

Kalendarz Humorystyczny

którego przepowiednie zmian powietrza zupełnie się dotąd sprawdziły a z tego powodu dzieło to ma nadwyzczajną wartość, dla gospodarzy wiejskich i astronomów

jest jeszcze w małej ilości egzemplarzy do nabycia.